令和元年度（2019 年度） 第９回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和元年（2019 年）１０月１６日（水） １５：００～１５：２５

場 所 事務局３階第１会議室（旦野原キャンパス）

出席者 別紙のとおり

 議事に先立ち，令和元年（2019 年）１０月１日付けで新たに評議員に就任した大崎理事，

守山理事，越智副学長，西園副学長，髙見経済学部長，山岡医学部長及び藤木学内共同教育

研究施設等教授の紹介があった。

議事概要の確認

 令和元年度（2019 年度）第７回教育研究評議会議事概要（案）について，委員から修正依

頼のあった文章について確認し，確定した。

また，第８回教育研究評議会議事概要（案）を確認した。

議 題

 １ 特別名誉教授の選考（資料１－１～２）

   劉理工学部門長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，了承し，本日付けで特

別名誉教授の称号を授与することとした。

 ２ 教員の任用計画（資料２－１～２）

   山岡医学部門長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，提案のあった教員の任

用計画について了承された。

   なお，本件の任用予定者はいずれも非喫煙者である旨説明があった。

 ３ 教育研究組織の改編に伴う規則等改正（資料３）

   桑田理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，了承した。

 ４ 学長選考会議委員の選出（資料４－１～２）

   桑田理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，学長選考会議規則第２条第１

項第２号委員として三股評議員が選出された。

報 告

 １ 次期高等教育開発センター長（資料５）

   学長から資料に基づき，報告があった。

 ２ 「国立大学改革方針」を踏まえた国立大学との徹底した対話の実施に向けた調書の作

成等（資料６）

   桑田理事から，資料に基づき説明があり，作成に当たっては，機能の再構築・強化に

係る検討会及びその下に設置した国立大学改革方針対応ワーキングで進めていく旨の

報告があった。

３ 令和元年（2019 年）１０月からの理事等の分担（資料７）

   桑田理事から，資料に基づき報告があった。

 ４ 会計検査院による会計実地検査（資料８）

   桑田理事から，資料に基づき説明があり，今回は６年ぶりの受検となるため，受検に

先立ち説明会を開催予定であること，また，受検への対応について各学部等に協力依頼

があった。

 ５ 第８回蒼稜祭の開催（資料９）

   大崎理事から，資料に基づき報告があった。

 ６ １１月開催予定のイベント（資料１０）

   守山理事から，資料に基づき報告があった。

 ７ 大分大学認定研究チーム「BURST」の新規認定及び期間更新（資料１１，参考資料１

～２）

   守山理事から，資料に基づき報告があった。

 ８ 大分大学教育学部附属中学校創立７０周年記念式典（資料１２）

   佐々木評議員から，資料に基づき報告があった。

その他

 次回の開催日程について

  第１０回教育研究評議会

   日 時：令和元年（2019 年）１１月１８日（月）１４：５０～１５：５０

   場 所：医学部大会議室（挾間キャンパス）

説明資料

令和元年度（2019 年度）第７回教育研究評議会議事概要（案）

令和元年度（2019 年度）第８回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１ 特別名誉教授資料一覧

資料１－２ 功績調書，著書論文一覧，学会及び社会における活動【画面提示】

資料２－１ 教員選考報告書任用等予定者一覧

資料２－２ 教員選考資料（医学部門）【画面提示】

資料３   教育研究組織の改編に伴う規則等改正

資料４－１ 国立大学法人大分大学学長選考会議委員（案）

資料４－２ 国立大学法人大分大学学長選考会議規則

 資料５   次期高等教育開発センター長

 資料６   「国立大学改革方針」を踏まえた国立大学との徹底した対話の実施

に向けた調書の作成等について

 資料７   令和元年（2019 年）１０月からの理事等の分担について

 資料８   会計検査院実施検査について（案）

資料９   学園祭ポスター

資料１０  １１月開催予定のイベント

資料１１  大分大学認定研究チーム「BURST」申請書

参考資料１ 大分大学認定研究チーム「BURST」認定一覧

参考資料２ 大分大学認定研究チーム「BURST」の認定について（通知）

資料１２  大分大学教育学部附属中学校創立７０周年記念式典